
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13 – 1218 – Poz. 417, 418

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada 
Miasta Gniezna uchwala co następuje:

§1. Ustala się zasady kształtowania nazewnictwa 
ulic, placów i parków w mieście Gnieźnie zgodnie z 
załącznikiem Nr 1.

§2. Ustala się kryteria merytoryczne nazewnictwa 
ulic, placów i parków w mieście Gnieźnie zgodnie z 
załącznikiem Nr 2.

§3. Zasady i kryteria wymienione w załącznikach 
Nr 1 i 2 w zakresie ulicom, placom i parkom w mie-
ście Gnieźnie mają zastosowanie także w przypad-
kach zmiany nazewnictwa tych obiektów.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodni-
czącemu Rady Miasta Gniezna i Prezydentowi Mia-
sta Gniezna.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego oraz podlega ogłoszeniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miasta 
Gniezna.

Wiceprzewodniczący Rady
(-) Czesław Kruczek

1. Nazwy nadawane są:
a) drogom publicznym w tym ulicom, przez które 

rozumie się również aleje, drogi
w granicach miasta, pasy komunikacyjne w obrę-

bie osiedli mieszkaniowych, mosty, wiadukty, śli-
maki, zjazdy, dojazdy, tunele, bulwary, ciągi piesze, 
groble wykorzystywane jako ciągi piesze, przejścia, 
zaułki, ulice nie służące do przejazdów itp.,

b) placom, przez które rozumie się również rynki, 
ronda uliczne itp.,

c) parkom, przez które rozumie się również skwe-
ry.

2. Wnioski w sprawach nadania nazw ulicom, pla-
com i parkom , o których mowa w pkt 1, mogą być 
zgłaszane przez:

a) Prezydenta Miasta Gniezna,
b) grupę radnych Rady Miasta Gniezna (min 1/3 

ustawowego składu Rady),
c) mieszkańców Gniezna (min 50 osób),

d) instytucje i organizacje mające siedzibę na tere-
nie miasta Gniezna.

3. Wniosek powinien zawierać propozycję nazwy, 
wskazanie ulicy/placu/parku do nazwania oraz uza-
sadnienie.

4. Wniosek o nadanie nazwy należy kierować 
do Biura Rady Miasta Gniezna, które po otrzyma-
niu pozytywnej opinii Komisji Polityki Społecznej i 
Bezpieczeństwa Publicznego, przygotowuje projekt 
uchwały.

5. Nowe nazwy nie mogą powtarzać nazw już ist-
niejących, a także nie mogą być nazwami trudnymi 
w codziennym użytkowaniu (np. nazwy wielowyra-
zowe, niejasne, obce) oraz nie mogą być ośmiesza-
jące lub poniżające.

6. Nowe nazwy pochodzące od nazwisk osób nie 
mogą być nadane wcześniej niż po upływie 5 lat od 
daty śmierci upamiętnianej osoby.

7. Nazwy należy podawać zgodnie z zasadami 

375

UCHWALA Nr XLII/ 481/2009 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: systemu nadawania nazw ulicom, placom i parkom w mieście Gnieźnie

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XLII/481/2009

Rady Miasta Gniezna
z dnia 25 listopada 2009 r.

ZASADY KSZTAŁTOWANIA NAZEWNICTWA ULIC, PLACÓW I PARKÓW W MIEŚCIE GNIEŹNIE

wi Miasta i Gminy Dolsk.
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Dolsk

(-) Zbigniew Kierzkowski



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13 – 1219 – Poz. 418, 419, 420

Na podstawie art. 6 ust. 1 w związku z art. 18 
ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Mia-
sta Gniezna uchwala co następuje:

§1. Zmienia się zapis §4 uchwały Nr IX/86/2003 
Rady Miasta Gniezna z dnia 31.05.2003 r. w spra-
wie ustanowienia „Honorowego Obywatelstwa 
Miasta Gniezna”, który otrzymuje brzmienie:

§4. „Obywatelstwo” za szczególne zasługi po-
łożone dla Miasta nadaje Rada Miasta Gniezna nie 
częściej niż jeden raz w roku uchwałą podjętą na 

wniosek co najmniej 2/3 radnych ustawowego skła-
du Rady lub Prezydenta Miasta Gniezna – zwykłą 
większością głosów w głosowaniu tajnym.

§2. Pozostałe zapisy uchwały obowiązują bez 
zmian.

§3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się 
Przewodniczącemu Rady i Prezydentowi Miasta 
Gniezna.

§4. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady
(-) Czesław Kruczek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
oraz art. 5 ust. l ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednoli-

ty: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. 
Nr 52, poz. 742) Rada Miejska w Lwówku uchwala, 

polskiej pisowni.
8. Nie dopuszcza się zmiany istniejącej nazwy uli-

cy na nową.
9. Zmiana nazwy ulicy na nową wymaga prze-

prowadzenia konsultacji społecznej. W przypadku 

zmian nazw informacja o zamiarze i przemianowa-
niu powinna być ogłoszona w prasie lokalnej i na 
stronie internetowej Miasta.

Przy opiniowaniu i podejmowaniu decyzji w spra-
wie nazw winny być każdorazowo brane pod uwa-
gę następujące kryteria merytoryczne nazewnictwa 
ulic, placów i parków w mieście Gnieźnie:

1) zachowanie zgodności z tradycją i dziejami 
Gniezna oraz polskimi regułami nazewniczymi,

2) utrzymanie nazw utrwalonych w tradycji Mia-
sta,

3) uwzględnienie cech charakterystycznych dla 
danej ulicy/placu/parku lub też danego rejonu,

4) przy nadawaniu nazw ulicom, placom i parkom 
w mieście Gnieźnie należy wykorzystać typy nazw 
pochodzące od nazw własnych, pospolitych oraz 
pamiątkowe, zachowując przy tym pomiędzy nimi 
niezbędną równowagę.

419

UCHWAŁA Nr XLII/482/2009 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr IX/86/2003 RMG z dnia 31.05.2003 r. w sprawie ustanowienia „Honoro-
wego Obywatelstwa Miasta Gniezna”

420

UCHWAŁA Nr XXXIII/218/09 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2010 r.

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XLII/481/2009

Rady Miasta Gniezna
z dnia 25 listopada 2009 r.

KRYTERIA MERYTORYCZNE NAZEWNICTWA ULIC, PLACÓW I PARKÓW W MIEŚCIE GNIEŹNIE


